

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:															
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2019																		
январь	3 973 577 198	93,1	32 515 059	91,4	0,8	950 258 259	96,9	23,9	419 848 831	89,5	10,6	44 195 374	116,7	1,1	2 526 759 675	92,1	63,6	
февраль	4 523 572 896	94,9	53 006 776	99,4	1,2	1 095 618 827	102,2	24,2	454 314 487	103,7	10,0	52 504 025	79,3	1,2	2 868 128 781	91,4	63,4	
март	5 012 748 964	96,4	57 464 736	92,3	1,1	1 152 461 582	91,6	23,0	509 742 486	99,0	10,2	47 082 477	104,6	0,9	3 245 997 683	97,8	64,8	
I квартал	13 509 899 058	94,9	142 986 571	94,6	1,1	3 198 338 668	96,6	23,7	1 383 905 804	97,3	10,2	143 781 876	96,4	1,1	8 640 886 139	93,9	63,9	
апрель	5 336 813 572	106,6	59 409 559	123,0	1,1	1 227 876 731	108,5	23,0	539 386 727	101,9	10,1	55 762 814	99,5	1,0	3 454 377 741	106,6	64,8	
май	4 693 066 795	90,6	54 301 757	118,6	1,2	1 168 295 416	95,0	24,9	539 270 967	92,4	11,5	39 514 403	47,7	0,8	2 891 684 252	89,3	61,6	
июнь	5 017 100 879	95,9	76 770 462	129,3	1,5	1 269 950 403	106,5	25,3	517 842 982	90,2	10,3	53 358 821	78,5	1,1	3 099 178 211	92,9	61,8	
II квартал	15 046 981 246	97,6	190 481 778	124,1	1,3	3 666 122 550	103,2	24,4	1 596 500 676	94,6	10,6	148 636 038	71,9	1,0	9 445 240 204	96,2	62,7	
I полугодие	28 556 880 304	96,3	333 468 349	109,5	1,2	6 864 461 218	100,0	24,0	2 980 406 480	95,9	10,4	292 417 914	82,2	1,0	18 086 126 343	95,1	63,4	
июль	5 253 633 767	106,0	70 877 975	117,1	1,3	1 265 623 101	113,6	24,1	532 884 881	102,3	10,1	62 892 723	168,8	1,2	3 321 355 087	103,1	63,3	
август	5 344 989 636	102,3	67 755 309	91,6	1,3	1 251 558 565	102,7	23,4	571 253 710	120,1	10,7	55 457 883	169,6	1,0	3 398 964 169	99,2	63,6	
сентябрь	5 292 357 024	108,1	62 633 502	102,3	1,2	1 285 909 284	115,6	24,3	452 648 567	99,3	8,6	49 589 403	142,5	0,9	3 441 576 268	106,6	65,0	
III квартал	15 890 980 427	105,4	201 266 786	102,8	1,3	3 803 090 950	110,4	23,9	1 556 787 158	107,2	9,8	167 940 009	160,3	1,1	10 161 895 524	102,9	63,9	
Январь – сентябрь	44 447 860 731	99,4	534 735 135	106,9	1,2	10 667 552 168	103,5	24,0	4 537 193 638	99,5	10,2	460 357 923	99,9	1,0	28 248 021 867	97,8	63,6	
октябрь	5 318 702 323	98,2	70 803 168	103,4	1,3	1 304 624 577	106,1	24,5	534 804 276	108,5	10,1	53 689 756	99,8	1,0	3 354 780 546	93,9	63,1	
ноябрь	5 722 570 501	113,2	92 145 245	157,5	1,6	1 261 960 322	105,9	22,1	599 439 922	123,9	10,5	52 649 770	128,0	0,9	3 716 375 242	113,2	64,9	
декабрь	5 544 948 577	109,4	63 210 964	103,3	1,1	1 314 849 372	109,5	23,7	645 780 833	127,0	11,6	54 391 217	64,0	1,0	3 466 716 191	108,0	62,6	
IV квартал	16 586 221 401	106,7	226 159 377	120,2	1,4	3 881 434 271	107,2	23,4	1 780 025 031	119,9	10,7	160 730 743	89,3	1,0	10 537 871 979	104,7	63,5	
II полугодие	32 477 201 828	106,1	427 426 163	111,4	1,3	7 684 525 221	108,7	23,7	3 336 812 189	113,6	10,3	328 670 752	115,4	1,0	20 699 767 503	103,8	63,7	
Январь – декабрь	61 034 082 132	101,3	760 894 512	110,5	1,2	14 548 986 439	104,4	23,8	6 317 218 669	104,5	10,4	621 088 666	96,9	1,0	38 785 893 846	99,6	63,6	
2020																		
январь	4 008 105 747	100,9	37 264 183	114,6	0,9	1 029 899 364	108,4	25,7	431 159 575	102,7	10,8	46 566 959	105,4	1,2	2 463 215 666	97,5	61,4	
февраль	4 348 478 815	96,1	61 068 058	115,2	1,4	1 140 006 120	104,1	26,2	396 022 329	87,2	9,1	66 784 326	127,2	1,5	2 684 597 982	93,6	61,8	
март	4 309 515 130	86,0	45 193 504	78,6	1,0	1 205 890 931	104,6	28,0	400 572 920	78,6	9,3	33 396 576	70,9	0,8	2 624 461 199	80,9	60,9	
I квартал	12 666 099 692	93,8	143 525 745	100,4	1,1	3 375 796 415	105,5	26,7	1 227 754 824	88,7	9,7	146 747 861	102,1	1,2	7 772 274 847	89,9	61,3	
апрель	3 456 137 235	64,8	38 929 163	65,5	1,1	899 874 901	73,3	26,0	378 875 153	70,2	11,0	24 663 960	44,2	0,7	2 113 794 058	61,2	61,2	
май	3 835 157 034	81,7	39 177 173	72,1	1,0	994 750 653	85,1	25,9	378 151 834	70,1	9,9	22 443 862	56,8	0,6	2 400 633 512	83,0	62,6	
Январь – май	19 957 393 961	84,8	221 632 081	86,3	1,1	5 270 421 969	94,2	26,4	1 984 781 811	80,6	9,9	193 855 683	81,1	1,0	12 286 702 417	82,0	61,6	